大连理工大学教师教学发展中心文件

大工教发中心[2020] 31 号

关于举办大连理工大学“课程思政”骨干教师

培训班的通知

各学部（学院）：

为深入贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述和全国教育大会精

神，落实教育部印发的《高等学校课程思政建设指导纲要》通知要求，落

实立德树人的根本任务，加强一流课程建设，提升教师“课程思政”建设

水平和教学能力，提高人才培养质量，拟举办大连理工大学“课程思政”

骨干教师培训班，现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

各学部、学院分管本科教学工作的副部长、副院长；承担本科教学工

作“课程思政”建设负责人和一线教师。

二、培训安排

日期 时间 内容 学时 地点

10月 9日

（周五）

8:30-10:00 抓好课程思政，落实立德树人 2学时

伯川图书馆

报告厅

会议直播

10:00-11:30 高校理科专业课课程思政的探索与实践 2学时

14:00-15:30 高校文科专业课课程思政的探索与实践 2学时

15:30-17:00 高校工科专业课课程思政的探索与实践 2学时

10月 10日-10月 18 日
课程思政——教学设计的灵魂 2学时

线上点播
课程思政教学实例探讨 2学时

三、结业要求

参加培训的学员需完成全部 12 学时学习任务，方可获得大连理工大学

“课程思政”骨干教师培训班结业证书。

四、其他事项

本期“课程思政”骨干教师教学能力提升培训班拟培训 150 人，名额

分配见附件 1。

请各单位于 9 月 30 日（周三）17:00 前将汇总表（附件 2）纸质版报送

教师教学发展中心（主楼西侧楼 220），电子版发送至邮箱：

wangn@dlut.edu.cn。

联系人：王楠 李宪坡

联系电话：84709857

附件 1：“课程思政”骨干教师培训班名额分配表

附件 2：“课程思政”骨干教师培训班报名汇总表

教师教学发展中心

二〇二〇年九月二十四日

大连理工大学教师教学发展中心            2020年 9月 24日印发

mailto:电子版发送至邮箱：wangn@dlut.edu.cn
mailto:电子版发送至邮箱：wangn@dlut.edu.cn